
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г. Таганрог 
Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ № 50 

 
28.04.2005                                                                                                                               г. Таганрог 
 
Об информации о ходе  исполнения   
бюджета г. Таганрога  за 1-й квартал  
2005 года  
 

В соответствии с п.7.4. Решения Городской Думы от 27.11.2003  №610 «Об утвержде-
нии Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в г. Таганроге» (в ред. от 
30.09.2004 №784), заслушав и обсудив информацию  Администрации  города  о  ходе  исполне-
ния  бюджета г. Таганрога за 1-й квартал 2005 года, Городская Дума 

 
  РЕШИЛА: 

 
1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета г. Таганрога за 1-й квартал 

2005 года. 
1.1.  Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета города Таганрога за 1 

квартал 2005 года в сумме    -7 635, 0 тыс. руб. (приложение 1); 
1.2. Исполнение бюджета города Таганрога по доходам за 1 квартал 2005 года  в сумме  

316 778,8 тыс. руб., в том числе средства, полученные по взаимным расчетам из област-
ного бюджета, в сумме 193,0 тыс.руб., субвенции и субсидии на реализацию федеральных 
нормативных правовых актов и областных законов в сумме 177 239,7 тыс.руб., дотации  в 
сумме 2 538,6 тыс. руб. (приложение 2); 

1.3. Исполнение расходной части бюджета города Таганрога за 1 квартал 2005 года по разде-
лам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов  Российской Фе-
дерации в сумме 309 143,8 тыс. руб. (приложение 3); 

1.4. Исполнение расходной части бюджета города Таганрога за 1 квартал 2005 года по разде-
лам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации 
расходов бюджетов  Российской Федерации (приложение 4); 

1.5. Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации города Таганрога за 1 
квартал 2005 года (приложение 5). 

 
2. Поручить Администрации города (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликова-

ние настоящего Решения. 
 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
4. Контроль за исполнением данного Решения  возложить на Главу городского самоуправ-

ления  Федянина Н.Д. 
 
 
Глава городского самоуправления      Н. Федянин 
 

 
Председатель Городской Думы      Ю. Стефанов 

 
 
 
 
 



 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
- Администрация города; 
- ГорФУ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3
 

      

      

Приложение1
к Решению Городской Думы

от 28.04.2005 №50 

 ИСПОЛНЕНИЕ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА ТАГАНРОГА ЗА 1 КВАРТАЛ  2005 года 
       (тыс.рублей) 

Код Наименование Сумма 

  

Источники внутреннего финансирования дефици-
та бюджета города, всего 
в том числе: 

-7 635,0 

000 02 00 00 00 00 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, заключенные 
от имени Российской Федерации, субъектов Рос-
сийской Федерации,   муниципальных образова-
ний, государственных внебюджетных фондов  

0,0   

000 02 01 00 00 00 0000 700 Получение кредитов по кредитным соглашениям и 
договорам,  заключенным от имени Российской Фе-
дерации, субъектов Российской Федерации,   муни-
ципальных образований, государственных внебюд-
жетных фондов,  номинированным в валюте Россий-
ской Федерации 

                     -     

000 02 01 01 00 00 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации  

                     -     

000 02 01 01 00 03 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации ме-
стными бюджетами 

                     -     

000 02 01 02 00 00 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федера-
ции от кредитных организаций 

                     -     

000 02 01 02 00 03 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федера-
ции от кредитных организаций местными бюджетами  

                     -     

000 02 01 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям и 
договорам, заключенным от имени Российской Феде-
рации, субъектов Российской Федерации, муници-
пальных образований, государственных внебюджет-
ных фондов, номинированным в валюте Российской 
Федерации 

  

000 02 01 01 00 00 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации 

                    -      

000 02 01 01 00 03 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами субъектов Российской Федерации 

                    -      

000 02 01 02 00 00 0000 810 Кредиты, полученные в валюте Российской Федера-
ции от кредитных организаций 

  

000 02 01 02 00 03 0000 810 Кредиты, полученные в валюте Российской Федера-
ции от кредитных организаций местными бюджетами 

                    -      

000 06 00 00 00 00 0000 000 Земельные участки, находящиеся в государствен-
ной и муниципальной собственности 

2 673,5 



 4
000 06 00 00 00 00 0000 430 Продажа (уменьшение стоимости) земельных участ-

ков, находящихся в государственной и муниципаль-
ной собственности 

2 673,5 

000 06 01 00 00 00 0000 430 Земельные участки до разграничения государствен-
ной собственности на землю 

2 673,5 

000 06 01 00 00 03 0000 430 Поступления от продажи земельных участков, на ко-
торых расположены иные объекты недвижимого 
имущества, зачисляемые в местный бюджет 

2 673,5 

000 06 00 00 00 00 0000 330 Приобретение (увеличение стоимости) земельных 
участков, находящихся в государственной и муници-
пальной собственности 

                    -      

000 08 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджетов  -10 308,5 

000 08 00 00 00 00 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов 31 007,3 

000 08 02 00 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 31 007,3 
000 08 02 01 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов 
31 007,3 

000 08 02 01 00 03 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных средств ме-
стных бюджетов 

31 007,3 

000 08 00 00 00 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджетов 20 698,8 

000 08 02 00 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 20 698,8 

000 08 02 01 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

20 698,8 

000 08 02 01 00 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств ме-
стных бюджетов 

20 698,8 

 
 
 
Управляющая делами Городской Думы                                                            Т. Бурмистрова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

  

Приложение 2
к Решению Городской Думы

от 28.04.2005 №50

Исполнение бюджета города Таганрога по доходам за 1 квартал  2005 года 
    тыс. руб. 

Наименование групп, 
подгрупп,  

статей и подстатей дохо-
дов 

Код План на 
2005 год 

Исполнено за 
1 кв. 2005 го-

да 

% исполне-
ния 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 539 248,8 121 382,5 22,5 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 244 115,9 48 888,5 20,0 

Налог на доходы физических 
лиц 1 01 02000 01 0000 110 244 115,9 48 888,5 20,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 479,3 77,3 16,1 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 149 025,2 29 600,7 19,9 

Налог на имущество физиче-
ских лиц 1 06 01000 03 0000 110 18 448,0 750,6 4,1 

Земельный налог 1 06 06000 03 0000 110 130 577,2 28 850,1 22,1 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-
ШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 5 009,1 619,0 12,4 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением госу-
дарственной пошлины по делам, 
рассматриваемым Верховным 
Судом Российской Федерации) 

1 08 03010 01 0000 110 4 334,1 506,9 11,7 

Государственная пошлина за 
выдачу разрешения на распро-
странение наружной рекламы 

1 08 07150 01 0000 110 630,0 102,1 16,2 

Государственная пошлина за 
выдачу ордера на квартиру 1 08 07160 01 0000 110 45,0 10,0 22,2 

 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕ-
РАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕН-
НЫМ НАЛОГАМ,  СБОРАМ 
И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 

1 09 00000 00 0000 000 13 093,7 10 569,3 80,7 

 
Налог на прибыль организаций, 
зачисляемый в местные бюдже-
ты (в части сумм по расчетам за 
2004 год и погашения задолжен-

ности прошлых лет) 

1 09 01000 03 0000 110 2 448,1 3 466,3 141,6 

 
Налоги на имущество 1 09 04000 00 0000 110 9 469,3 6 205,8 65,5 

 
Налог на имущество предпри-

ятий 
1 09 04010 02 0000 110 9 469,3 6 205,8 65,5 

 
Прочие налоги и сборы (по 

отмененным налогам и сборам 
субъектов Российской Федера-

ции) 

1 09 06000 02 0000 110 346,5 26,5 7,6 



 6
Налог с продаж 1 09 06010 02 0000 110 346,5 26,5 7,6 

Прочие налоги и сборы (по 
отмененным местным налогам 

и сборам) 
1 09 07000 03 0000 110 829,8 870,7 104,9 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-
ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 98 718,1 25 731,6 26,1 

Дивиденды по акциям и дохо-
ды от прочих форм участия в 
капитале, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной 

собственности  

1 11 01000 00 0000 120 39,9 0,0 0,0 

 - Дивиденды по акциям и дохо-
ды от прочих форм участия в 

капитале, находящихся в   муни-
ципальной собственности 

1 11 01030 03 0000 120 39,9 0,0 0,0 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности 

1 11 05000 00 0000 120 91 239,4 25 220,2 27,6 

 Арендная плата  за земли, нахо-
дящиеся в государственной соб-
ственности до разграничения 

государственной собственности 
на землю и поступления от про-
дажи права на заключение дого-
воров  аренды указанных зе-

мельных участков 

1 11 05010 00 0000 120 53 675,6 19 391,5 36,1 

 Арендная плата и поступления 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли го-
родских поселений до разграни-
чения государственной собст-

венности на землю 

1 11 05012 03 0000 120 53 675,6 19 391,5 36,1 

Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, находящегося в опера-
тивном управлении органов  го-
сударственной власти, органов 
местного самоуправления, госу-
дарственных внебюджетных 

фондов  и созданных ими  учре-
ждений и в хозяйственном веде-
нии федеральных государствен-
ных унитарных предприятий и  
муниципальных унитарных 

предприятий 

1 11 05030 00 0000 120 37 563,8 5 828,7 15,5 

Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, находящегося в опера-
тивном управлении   муници-
пальных органов  управления и 
созданных ими учреждений и в 
хозяйственном ведении  муни-
ципальных унитарных предпри-

ятий 

1 11 05033 03 0000 120 37 563,8 5 828,7 15,5 

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 

предприятий 
1 11 07000 00 0000 120 1 438,8 463,1 32,2 



 7
Доходы от перечисления части 
прибыли государственных и му-
ниципальных унитарных пред-
приятий, остающейся после уп-
латы налогов и  обязательных 

платежей  

1 11 07010 00 0000 120 1 438,8 463,1 32,2 

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уп-
латы налогов и иных обязатель-
ных платежей муниципальных 

унитарных предприятий 

1 11 07013 03 0000 120 1 438,8 463,1 32,2 

Прочие доходы от использова-
ния имущества и прав, нахо-
дящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

1 11 08000 00 0000 120 6 000,0 48,3 0,8 

Прочие поступления от исполь-
зования имущества,  находяще-
гося в государственной и муни-

ципальной собственности 

1 11 08040 00 0000 120 6 000,0 48,3 0,8 

Прочие поступления  от исполь-
зования имущества,  находяще-
гося в  муниципальной собст-

венности 

1 11 08043 03 0000 120 6 000,0 48,3 0,8 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗО-
ВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕ-

СУРСАМИ 
1 12 00000 00 0000 000 1 952,8 195,3 10,0 

Плата за негативное воздействие 
на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 1 952,8 195,3 10,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000 224,0 2,9 1,3 

Лицензионные сборы 1 13 02000 00 0000 130 224,0 2,9 1,3 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000   29,0   

Доходы от продажи квартир 1 14 01000 00 0000 410   29,0   
Доходы местных бюджетов от 

продажи квартир 1 14 01030 03 0000 410   29,0   

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-
МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  1 16 00000 00 0000 000 26 630,7 1 880,9 7,1 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000   3 788,0   

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в местные бюдже-

ты 
1 17 01030 03 0000 180   3 773,3   

Прочие неналоговые доходы 1 17 05000 00 0000 180   14,7   
Прочие неналоговые доходы 

местных бюджетов 1 17 05030 03 0000 180   14,7   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 941 056,3 179 971,3 19,1 

 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации, кроме бюджетов го-
сударственных внебюджетных 

фондов 

2 02 00000 00 0000 000 941 056,3 179 971,3 19,1 

Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы Россий-

ской Федерации 
2 02 01000 00 0000151 2 538,6 2 538,6 100,0 

Прочие дотации 2 02 01100 00 0000 151 2 538,6 2 538,6 100,0 
Прочие дотации местным бюд-

жетам 2 02 01102 030000 151 2 538,6 2 538,6 100,0 



 8
 Субвенции от других бюдже-
тов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 
2 02 02000 00 0000151 771 509,6 162 237,7 21,0 

Субвенции на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 
2 02 02080 00 0000151 43 716,7 12 087,3 27,6 

Субвенции местным бюджетам  
на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

2 02 02080 03 0000151 43 716,7 12 087,3 27,6 

Субвенции на выполнение феде-
ральных полномочий по госу-
дарственной регистрации актов 

гражданского состояния  

2 02 02110 00  0000151 3 985,8 963,0 24,2 

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение федеральных 

полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского 

состояния  

2 02 02110 03 0000151 3 985,8 963,0 24,2 

Субвенции на обеспечение мер 
социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком "Почет-

ный донор России" 

2 02 02120 00  0000151 5 383,0 1 274,0 23,7 

Субвенции местным бюджетам 
на обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, награжден-
ных знаком "Почетный донор 

России" 

2 02 02120 03  0000151 5 383,0 1 274,0 23,7 

Прочие субвенции 2 02 02200 00 0000151 718 424,1 147 913,4 20,6 
Прочие субвенции, зачисляемые 

в местные бюджеты 2 02 02220 03 0000151 718 424,1 147 913,4 20,6 

Средства, получаемые на ком-
пенсацию дополнительных 
расходов, возникающих в ре-
зультате решений, принятых 
органами  власти другого 

уровня 

2 02 03000 00 0000151 193,0 193,0 100,0 

Средства местного бюджета, 
получаемые по взаимным расче-
там, в том числе компенсации 
дополнительных расходов, воз-
никших в результате решений, 
принятых органами государст-

венной власти 

2 02 03030 03 0000151 193,0 193,0 100,0 

 Субсидии от других бюджетов 
бюджетной системы Россий-

ской Федерации 
2 02 04000 00 0000151 166 815,1 15 002,0 9,0 

Прочие субсидии 2 02 04100 00 0000151 166 815,1 15 002,0 9,0 
Прочие субсидии, зачисляемые в 

местные бюджеты 2 02 04120 030000151 166 815,1 15 002,0 9,0 

 ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИ-
МАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3 00 00000 00 0000 000 64 399,5 15 425,0 24,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ:   1 544 704,6 316 778,8 20,5 
 
Управляющая делами Городской Думы                                                                 Т. Бурмистрова  
 
 
 
 



 9

   

Приложение 3
к Решению Городской Думы

от 28.04.2005 №50  
       

Исполнение расходной части бюджета города Таганрога за 1 квартал  2005 год по разде-
лам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Фе-

дерации  
   (тыс.рублей)   

Наименование РЗ ПР Уточн. план
 на 2005 год 

Исполнено 
 за 1 кв. 2005 года 

%  
исполнения  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 01  79 367,9 20 908,8 26,3  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

01 02 642,6 196,7 30,6 

 
Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной власти 
и местного самоуправления 

01 03 6 453,6 1 348,1 20,9 

 
Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админист-
раций 

01 04 41 042,0 13 312,6 32,4 

 
Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов над-
зора 

01 06 10 456,1 2 419,4 23,1 

 
Обслуживание государственного 
и муниципального долга  01 12 1 500,0 0,0 0,0  
Резервные фонды 01 13 1 903,0 0,0 0,0  
Другие общегосударственные 
вопросы 01 15 17 370,6 3 632,0 20,9  
       
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-

ПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

03  3 050,4 388,2 12,7 

 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных си-
туаций  и стихийных бедствий, 
гражданская оборона 

03 09 3 050,4 388,2 12,7 

 
       
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 04  16 132,5 4 399,6 27,3  
Сельское хозяйство и рыболов-
ство 04  05 210,0 0,0 0,0  
Транспорт 04 08 13 263,5 4 390,6 33,1  
Другие вопросы в области на-
циональной экономики 04 11 2 659,0 9,0 0,3  
       

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 
05  205 954,0 31 267,2 15,2 

 
Жилищное хозяйство 05 01 42 055,7 697,3 1,7  
Коммунальное хозяйство 05 02 124 277,2 26 916,2 21,7  
Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства 05 04 39 621,1 3 653,7 9,2  



 10
ОБРАЗОВАНИЕ 07  457 159,7 90 076,0 19,7  

Дошкольное образование 07 01 162 994,7 31 188,7 19,1  
Общее образование 07 02 279 710,4 55 474,3 19,8  
Молодежная политика и оздо-
ровление детей 07 07 640,0 31,6 4,9  
Другие вопросы в области обра-
зования 07 09 13 814,6 3 381,4 24,5  
       
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ И СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
08  39 829,5 7 213,2 18,1 

 
Культура  08 01 37 729,4 6 821,8 18,1  
Периодическая печать и изда-
тельства 08 04 392,9 69,0 17,6  
Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии и средств 
массовой информации 

08 06 1 707,2 322,4 18,9 
 

       
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И 

СПОРТ 09  310 292,2 66 553,1 21,4  
Здравоохранение 09 01 299 000,4 64 693,8 21,6  
Спорт и физическая культура 09 02 7 239,0 740,3 10,2  
Другие вопросы в области здра-
воохранения и спорта 09 04 4 052,8 1 119,0 27,6  
       
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  493 277,7 88 337,7 17,9  
Социальное обслуживание насе-
ления  10 02 25 233,4 4 853,9 19,2  
Социальное обеспечение насе-
ления 10 03 443 291,5 78 527,5 17,7  
Борьба с беспризорностью, опе-
ка, попечительство 10 04 11 273,2 1 466,1 13,0  
Другие вопросы в области соци-
альной политики 10 06 13 479,6 3 490,2 25,9  
       
ВСЕГО РАСХОДОВ:     1 605 063,9 309 143,8 19,3  

 
 
Управляющая делами Городской Думы                                                      Т. Бурмистрова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11
     Приложение 4

к Решению Городской Думы
от 28.04.2005 №50

 
Исполнение  расходной части бюджета города Таганрога за 1 квартал 2005 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 
 
     (тыс.рублей)  

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Уточнен. 
план 

на 2005 год 

Исполне-
но за 1 кв. 
2005 года

% 
исполне-

ния 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 01    79 367,9 20 908,8 26,3 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления 

01 02   642,6 196,7 30,6 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

01 02 0010000 642,6 196,7 30,6 

Высшее должностное лицо органа местного само-
управления 

01 02 0010000 010 642,6 196,7 30,6 

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и местно-
го самоуправления 

01 03   6 453,6 1 348,1 20,9 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

01 03 0010000 6 453,6 1 348,1 20,9 

Центральный аппарат 01 03 0010000 005 5 288,4 1057,3 20,0 
Глава законодательной (представительной) власти 
местного самоуправления 

01 03 0010000 026 656,7 171,8 26,2 

Члены законодательной (представительной) власти 
местного самоуправления 

01 03 0010000 027 508,5 119,0 23,4 

        
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций 

01 04   41 042,0 13 312,6 32,4 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

01 04 0010000 41 042,0 13 312,6 32,4 

Аппарат государственных органов области  и мест-
ных администраций 

01 04 0010000 832 41 042,0 13 312,6 32,4 

        
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов надзора 

01 06   10 456,1 2 419,4 23,1 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

01 06 0010000 10 456,1 2 419,4 23,1 

Аппарат государственных органов области и мест-
ных администраций 

01 06 0010000 832 10 456,1 2 419,4 23,1 

        
Обслуживание государственного и муниципального 
долга  

01 12   1 500,0 0,0 0,0 

Процентные платежи по долговым обязательствам 01 12 0650000 1 500,0 0,0 0,0 
Процентные платежи по муниципальному долгу  01 12 0650000 152 1 500,0 0,0 0,0 
        
Резервные фонды 01 13   1 903,0 0,0 0,0 
Резервные фонды 01 13 0700000 1 903,0 0,0 0,0 
Резервные фонды органов местного самоуправления 01 13 0700000 184 1 903,0 0,0 0,0 
        
Другие общегосударственные вопросы 01 15   17 370,6 3 632,0 20,9 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

01 15 0010000 14 680,6 3 064,5 20,9 

Аппарат государственных органов области и мест-
ных администраций 

01 15 0010000 832 14 680,6 3 064,5 20,9 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

01 15 0920000 625,3 139,8 22,4 



 12
Содержание архивных учреждений 01 15 0920000 833 625,3 139,8 22,4 
Бюджетные кредиты из бюджетов субъектов Рос-
сийской Федерации юридическим лицам 

01 15 8090000  0,0 0,0 0,0 

Финансовая поддержка на возвратной основе 01 15 8090000 520 0,0 0,0 0,0 
Бюджетные кредиты из бюджетов субъектов Рос-
сийской Федерации юридическим лицам-выдача 

01 15 8090000  62 883,8 0,0 0,0 

Финансовая поддержка на возвратной основе 01 15 8090000 520 62 883,8 0,0 0,0 
Бюджетные кредиты из бюджетов субъектов Рос-
сийской Федерации юридическим лицам-погашение

01 15 8090000  62 883,8 0,0 0,0 

Финансовая поддержка на возвратной основе 01 15 8090000 520 62 883,8 0,0 0,0 
Прочие расходы, не отнесенные к другим целевым 
статьям 

01 15 8120000  2 064,7 427,7 20,7 

Прочие расходы, не отнесенные к другим видам 
расходов 

01 15 8120000 845 2 064,7 427,7 20,7 

        
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    3 050,4 388,2 12,7 

Предупреждение и ликвидация последствий чрез-
вычайных ситуаций  и стихийных бедствий, граж-
данская оборона 

03 09   3 050,4 388,2 12,7 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий 
 чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 2180000 3 050,4 388,2 12,7 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 

03 09 2180000 327 3 050,4 388,2 12,7 

        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    16 132,5 4 399,6 27,3 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   210,0 0,0 0,0 
Сельскохозяйственное производство 04 05 2600000  210,0 0,0 0,0 
Субсидирование процентных ставок по привлечен-
ным кредитам в российских кредитных организаци-
ях 

04 05 2600000 340 210,0 0,0 0,0 

Транспорт 04 08   13 263,5 4 390,6 33,1 
Другие виды транспорта 04 08 3170000  13 263,5 4 390,6 33,1 
Отдельные мероприятия по другим видам транспор-
та 

04 08 3170000 366 10 724,9 1887,0 17,6 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности местных бюджетов на осущест-
вление расходов местных бюджетов по обеспече-
нию равной доступности транспортных услуг на 
территории соответствующего муниципального 
образования для отдельных категорий граждан, 
в отношении которых оказание мер социальной 
поддержки относится к ведению Российской Фе-
дерации и субъектов Российской Федерации 
(возмещение затрат транспортным предприяти-
ям за перевозку федеральных льготников) 

04 08 3170000 366 2 538,6 2503,6 98,6 

        
Другие вопросы в области национальной экономики 04 11   2 659,0 9,0 0,3 
Мероприятия по созданию автоматизированной сис-
темы ведения государственного земельного кадаст-
ра и государственному учету объектов недвижимо-
сти, по информационному обеспечению управления 
недвижимостью, реформированию и регулированию 
земельных и имущественных отношений 

04 11 8040000  2 659,0 9,0 0,3 

Мероприятия по землеустройству и землепользова-
нию 

04 11 8040000 406 2 659,0 9,0 0,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    205 954,0 31 267,2 15,2 
Жилищное хозяйство 05 01   42 055,7 697,3 1,7 
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000  42 055,7 697,3 1,7 
Предоставление субсидий 05 01 3500000 197 697,3 697,3 100,0 
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства по строительству, реконструкции и при-
обретению жилых домов 

05 01 3500000 410 1 059,4 0,0 0,0 



 13
Прочие мероприятия жилищно-коммунального хо-
зяйства 

05 01 3500000 840 40 299,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   124 277,2 26 916,2 21,7 
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000  124 277,2 26 916,2 21,7 
Предоставление субсидий 05 02 3510000 197 20 372,2 13 631,3 66,9 
Предоставление субсидий 05 02 3510000 197 2 863,3 2 863,3 100,0 
Предоставление субсидий (Субсидия на возмещение 
в 1 полугодии 2005 года  части стоимости услуг 
предприятий жилищно-коммунального хозяйства по 
отоплению и горячему водоснабжению, не покры-
ваемой платежами населения, в объеме 10 процен-
тов от  тарифов, принятых муниципальными обра-
зованиями) 

05 02 3510000 197 17 508,9 10 768,0 61,5 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
по развитию, 
 реконструкции и замене инженерных сетей 

05 02 3510000 411 9 180,0 4 180,0 45,5 

Мероприятия по благоустройству городских и сель-
ских поселений 

05 02 3510000 412 94 725,0 9 104,9 9,6 

        
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 04   39 621,1 3 653,7 9,2 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

05 04 0010000 3 593,3 937,4 26,1 

Аппарат государственных органов области и мест-
ных администраций 

05 04 0010000 832 3 593,3 937,4 26,1 

Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства 

05 04 3380000  27 739,2 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в области строительства, архи-
тектуры и градостроительства 

05 04 3380000 842 27 739,2 0,0 0,0 

Прочие структуры и мероприятия жилищно-
коммунального хозяйства 

05 04 8070000  8 288,6 2 716,3 32,8 

Прочие мероприятия жилищно-коммунального хо-
зяйства 

05 04 8070000 840 8 288,6 2 716,3 32,8 

        
ОБРАЗОВАНИЕ 07    457 159,7 90 076,0 19,7 
Дошкольное образование 07 01   162 994,7 31 188,7 19,1 
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000  162 994,7 31 188,7 19,1 
Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 

07 01 4200000 327 162 994,7 31 188,7 19,1 

        
Общее образование 07 02   279 710,4 55 474,3 19,8 
Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 

07 02 4210000  238 238,8 47 517,4 19,9 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 

07 02 4210000 327 238 238,8 47 517,4 19,9 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000  40 849,2 7 827,6 19,2 
Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 

07 02 4230000 327 40 849,2 7 827,6 19,2 

Детские дома 07 02 4240000  622,4 129,3 20,8 
Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 

07 02 4240000 327 71,3 6,5 9,1 

Субвенция на предоставление мер социальной 
поддержки   детей- сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в части содержания в при-
емных семьях  

07 02 4240000 327 551,1 122,8 22,3 

        
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   640,0 31,6 4,9 
Организационно-воспитательная работа с молоде-
жью 

07 07 4310000  640,0 31,6 4,9 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310000 447 140,0 31,6 22,6 
Прочие расходы, не отнесенные к другим видам 
расходов 

07 07 4310000 845 500,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 07 09   13 814,6 3 381,4 24,5 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

07 09 0010000 4 639,1 1 192,1 25,7 



 14
Аппарат государственных органов области  и мест-
ных администраций 

07 09 0010000 832 4 639,1 1 192,1 25,7 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

07 09 4520000  9 175,5 2 189,3 23,9 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 

07 09 4520000 327 9 175,5 2 189,3 23,9 

        
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТ-
ВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

08    39 829,5 7 213,2 18,1 

Культура  08 01   37 729,4 6 821,8 18,1 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения куль-
туры 
 и средств массовой информации 

08 01 4400000  6 380,1 1 381,2 21,6 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 

08 01 4400000 327 6 380,1 1381,2 21,6 

Библиотеки 08 01 4420000  9 088,1 1 983,0 21,8 
Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 

08 01 4420000 327 9 088,1 1 983,0 21,8 

Театры, цирки, концертные и другие организации  
исполнительских искусств 

08 01 4430000  18 844,5 2 247,5 11,9 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 

08 01 4430000 327 18 844,5 2 247,5 11,9 

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 

08 01 4500000  3 416,7 1 210,1 35,4 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 

08 01 4500000 327 3 416,7 1 210,1 35,4 

        
Периодическая печать и издательства 08 04   392,9 69,0 17,6 
Периодическая печать 08 04 4560000  392,9 69,0 17,6 
Государственная поддержка в сфере культуры, ки-
нематографии и средств массовой информации 

08 04 4560000 453 392,9 69,0 17,6 

        
Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии и средств массовой информации 

08 06   1 707,2 322,4 18,9 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

08 06 0010000 1 207,2 322,4 26,7 

Аппарат государственных органов области и мест-
ных администраций  

08 06 0010000 832 1 207,2 322,4 26,7 

Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства 

08 06 3380000  500,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в области строительства, архи-
тектуры и градостроительства 

08 06 3380000 842 500,0 0,0 0,0 

        
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09    310 292,2 66 553,1 21,4 
Здравоохранение 09 01   299 000,4 64 693,8 21,6 
Учреждения, обеспечивающие предоставление ус-
луг в сфере здравоохранения 

09 01 4690000  7 058,4 1 359,3 19,3 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 

09 01 4690000 327 7 058,4 1 359,3 19,3 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части 

09 01 4700000  218 955,4 48 635,3 22,2 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 

09 01 4700000 327 218 955,4 48 635,3 22,2 

Поликлиники, амбулатории, диагностические цен-
тры 

09 01 4710000  34 565,8 7 077,3 20,5 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 

09 01 4710000 327 34 565,8 7 077,3 20,5 

Станции переливания крови 09 01 4720000  6 934,5 1 080,7 15,6 
Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 

09 01 4720000 327 6 934,5 1 080,7 15,6 

Санатории для детей и подростков 09 01 4740000  19 240,7 3 401,3 17,7 
Обеспечение деятельности подведомственных уч- 09 01 4740000 327 19 240,7 3 401,3 17,7 



 15
реждений 
Родильные дома 09 01 4760000  12 245,6 3 139,9 25,6 
Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 

09 01 4760000 327 12 245,6 3 139,9 25,6 

Спорт и физическая культура 09 02   7 239,0 740,3 10,2 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортив-
ные мероприятия 

09 02 5120000  7 239,0 740,3 10,2 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

09 02 5120000 455 7 239,0 740,3 10,2 

        
Другие вопросы в области здравоохранения и спор-
та 

09 04   4 052,8 1 119,0 27,6 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

09 04 0010000 3 492,8 1 031,8 29,5 

Аппарат государственных органов области и мест-
ных администраций 

09 04 0010000 832 3 492,8 1 031,8 29,5 

Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства 

09 04 3380000  560,0 87,2 15,6 

Прочие мероприятия в области строительства, архи-
тектуры и градостроительства 

09 04 3380000 842 560,0 87,2 15,6 

        
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    493 277,7 88 337,7 17,9 
Социальное обслуживание населения  10 02   25 233,4 4 853,9 19,2 
Ведомственные расходы в области социального 
обеспечения 

10 02 8110000  25 233,4 4 853,9 19,2 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 

10 02 8110000 327 25 233,4 4 853,9 19,2 

        
Социальное обеспечение населения 10 03   443 291,5 78 527,5 17,7 
Меры социальной поддержки граждан 10 03 5050000 5 759,9 820,2 14,2 
Мероприятия в области социальной политики 10 03 5050000 482 5 759,9 820,2 14,2 
Дотации и субвенции 10 03 5170000 11 325,6 11 325,6 100,0 
Субвенция на возмещение затрат бюджетов муни-
ципальных  образований по предоставленным в де-
кабре 2004 года льготам отдельным категориям 
граждан в соответствии с законодательными и нор-
мативными правовыми актами Российской Федера-
ции, учтенными в статье 15 Областного закона "Об 
областном бюджете на 2004 год", а также произве-
денных в 2004 году и не возмещенных из федераль-
ного бюджета расходов бюджетов муниципальных 
образований по оплате жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан, работающих 
и проживающих в сельской местности  

10 03 5170000 821 11 325,6 11 325,6 100,0 

Фонд компенсаций 10 03 5190000 426 001,7 66 177,4 15,5 
        
Субвенции на обеспечение мер социальной под-
держки для лиц, награжденных знаком "Почет-
ный донор России" 

10 03 5190000 560 5 382,9 1231,0 22,9 

        
Субвенция на организацию осуществления в со-
ответствии с законодательством Ростовской об-
ласти выплаты ежемесячных пособий малоиму-
щим гражданам, имеющим детей 

10 03 5190000 25 951,9 6 084,4 23,4 

Ежемесячное пособие на ребенка гражданам, 
имеющим детей, из бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации и местных бюджетов 

10 03 5190000 749 25 951,9 6084,4 23,4 

        
Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на оплату жилищно-коммунальных ус-
луг отдельным категориям граждан 

10 03 5190000 43 716,7 12 087,3 27,6 

Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг 
инвалидам 

10 03 5190000 901 26 038,5 8306,3 31,9 

Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг 
ветеранам, в соответствии со статьями 14, 15, 16, 18, 

10 03 5190000 902 15 602,5 3468,2 22,2 



 16
21 ФЗ «О ветеранах»  

Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг 
гражданам, подвергшимся радиационному воздей-
ствию 

10 03 5190000 903 2 075,7 312,8 15,1 

Субвенция на предоставление мер социальной 
поддержки ветеранов труда и лиц, приравненных 
к ним, за исключением проезда на железнодо-
рожном и водном транспорте пригородного со-
общения и на автомобильном транспорте между-
городного внутриобластного сообщения 

10 03 5190000 109 932,7 32 147,0 29,2 

Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов  
ветеранам труда 

10 03 5190000 905 1 800,0 150,2 8,3 

Расходы на оплату проезда ветеранов труда 10 03 5190000 906 28 560,0 5554,7 19,4 
Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг 
ветеранам труда 

10 03 5190000 907 60 747,9 24048,8 39,6 

Расходы на приобретение и доставку твердого топ-
лива ветеранам труда 

10 03 5190000 908 350,0 21,4 6,1 

Компенсация ветеранам труда расходов на абонент-
скую плату за пользование телефоном 

10 03 5190000 909 17 044,5 2195,1 12,9 

Компенсация ветеранам труда расходов на абонент-
скую плату за пользование радио 

10 03 5190000 910 1 430,3 176,8 12,4 

        
Субвенция на предоставление мер социальной 
поддержки лиц, проработавших в тылу в период 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
за исключением проезда на железнодорожном и 
водном транспорте пригородного сообщения и на 
автомобильном транспорте междугородного 
внутриобластного сообщения  

10 03 5190000 9 610,3 1 142,3 11,9 

Расходы на обеспечение лекарственными средства-
ми тружеников тыла 

10 03 5190000 911 5 130,7 112,3 2,2 

Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов  
тружеников тыла 

10 03 5190000 912 399,6 2,1 0,5 

Расходы на оплату проезда тружеников тыла 10 03 5190000 914 4 080,0 1027,9 25,2 
        
 Субвенция на предоставление мер социальной 
поддержки жертв политических репрессий, за 
исключением проезда на железнодорожном и вод-
ном транспорте пригородного сообщения и вы-
плат, предусмотренных статьями 15 и 16.1 Зако-
на Российской Федерации от 18 октября 1991 го-
да № 1761-1 "О реабилитации жертв политиче-
ских репрессий" 

10 03 5190000 4 425,6 879,4 19,9 

Расходы на обеспечение лекарственными средства-
ми граждан, пострадавших от политических репрес-
сий 

10 03 5190000 915 122,3 3,0 2,5 

Расходы на оплату проезда граждан, пострадавших 
от политических репрессий 

10 03 5190000 916 809,0 102,4 12,7 

 Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг 
гражданам, пострадавшим от политических репрес-
сий 

10 03 5190000 917 3 065,9 742,2 24,2 

Расходы на приобретение и доставку топлива граж-
данам, пострадавшим от политических репрессий 

10 03 5190000 918 2,4 0,0 0,0 

Компенсация  расходов на установку телефона гра-
жданам, пострадавшим от политических репрессий 

10 03 5190000 919 140,0 13,6 9,7 

Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов 
гражданам, пострадавшим от политических репрес-
сий 

10 03 5190000 920 80,0 0,0 0,0 

Компенсация стоимости проезда один раз в год гра-
жданам, пострадавшим от политических репрессий 

10 03 5190000 923 206,0 18,2 8,8 

        
Субвенция на предоставление мер социальной 
поддержки детей первого-второго года жизни 

10 03 5190000 2 602,8 473,5 18,2 

Расходы на социальную поддержку детей первого-
второго года жизни из малоимущих семей 

10 03 5190000 924 2 602,8 473,5 18,2 



 17
        
 
Субвенция на предоставление мер социальной  
поддержки детей из многодетных семей 

 
10 

 
03 

 
5190000 

 
2 638,9 

 
762,3 

 
28,9 

Расходы на оплату коммунальных услуг многодет-
ным семьям 

10 03 5190000 925 826,0 434,8 52,6 

Расходы на ежемесячную денежную выплату мно-
годетным семьям 

10 03 5190000 927 1 812,9 327,5 18,1 

        
Субвенция для выплаты гражданам адресных 
субсидий  на оплату жилья и коммунальных ус-
луг в соответствии с устанавливаемыми органа-
ми государственной власти Ростовской области 
стандартами оплаты жилья и коммунальных 
услуг 

10 03 5190000 221 739,9 11 370,2 5,1 

Расходы на выплату гражданам адресных субсидий 
на оплату жилья и коммунальных услуг в соответст-
вии с устанавливаемыми органами государственной 
власти Ростовской области стандартами оплаты жи-
лья и коммунальных услуг 

10 03 5190000 929 221 739,9 11370,2 5,1 

        
Субвенция на возмещение затрат бюджетов муни-
ципальных  образований по предоставленным в де-
кабре 2004 года льготам отдельным категориям 
граждан в соответствии с законодательными и нор-
мативными правовыми актами Российской Федера-
ции, учтенными в статье 15 Областного закона "Об 
областном бюджете на 2004 год", а также произве-
денных в 2004 году и не возмещенных из федераль-
ного бюджета расходов бюджетов муниципальных 
образований по оплате жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан, работающих 
и проживающих в сельской местности  

10 03   204,3 204,3 100,0 

Прочие расходы,  не отнесенные к другим целевым 
статьям 

10 03 8120000  204,3 204,3 100,0 

Прочие расходы,  не отнесенные к другим видам 
расходов 

10 03 8120000 845 204,3 204,3 100,0 

        
Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 10 04   11 273,2 1 466,1 13,0 
 Мероприятия по борьбе с беспризорностью, опеке и 
попечительству 

10 04 5110000  11 273,2 1 466,1 13,0 

Расходы на предоставление мер  социальной под-
держки 
 детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

10 04 5110000 904 11 273,2 1466,1 13,0 

        
Другие вопросы в области социальной политики 10 06   13 479,6 3 490,2 25,9 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

10 06 0010000 13 459,7 3 470,3 25,8 

Аппарат государственных органов области и мест-
ных администраций 

10 06 0010000 832 13 459,7 3470,3 25,8 

Прочие расходы,  не отнесенные к другим целевым 
статьям 

10 06 8120000  19,9 19,9 100,0 

Прочие расходы,  не отнесенные к другим видам 
расходов 

10 06 8120000 845 19,9 19,9 100,0 

        
ВСЕГО РАСХОДОВ:     1 605 063,9 309 143,8 19,3 
 
 
Управляющая делами Городской Думы                                                                 Т. Бурмистрова  
 
 



 18

Приложение 5
к Решению Городской Думы

от 28.04.2005 №50

                                      Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации 
                                                           города Таганрога  за 1 квартал 2005 года 
     

Наименование РЗ ПР 
Уточ. 
план на 
2005 год 

Исполнено 
за 1 кв.  

2005 года 
2     

Остаток резервного фонда 01 13 1 903,0 0,0 

Расходы за счет средств резервного фонда 
в т.ч.   97,0 89,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 01  31,3 31,3 

Функционирование  Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации,  местных администраций 

01 04 16,9 16,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 15 14,4 14,4 
    

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАС-
СОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08  15,0 7,8 

Другие  вопросы в области культуры, кинематографии 
 и средств массовой информации 08 06 15,0 7,8 

     
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  50,7 50,7 
Социальное обеспечение населения 10 03 30,8 30,8 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 19,9 19,9 
     

    

ВСЕГО РАСХОДОВ:     2 000,0 89,8 

 
 
Управляющая делами Городской Думы                                                                  Т. Бурмистрова  
 


	Глава городского самоуправления      Н. Федянин 
	 
	Председатель Городской Думы      Ю. Стефанов 

